
 

 

 

 

 

3° CIRCOLO ADRANO “San Nicolò Politi” 

Via dei Diritti del Fanciullo, 45 - 95031 Adrano (CT) 

tel/fax 095 769.56.76 - 342 06.34.106 - C.F. 93067380878 C.M. CTEE09000V 

ctee09000v@pec.istruzione.it - ctee09000v@istruzione.it - www.terzocircoloadrano.edu.it 

 

 
 All’albo  

Al  sito Web dell’Istituto 

Al DSGA 

Alla Ditta Autoservizi SAM 221 

 

 

 

OGGETTO: Decreto di affidamento per fornitura dei servizi pullman per visite formativo-didattiche - 

A.S. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente “Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59” ; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO  D. lgs. n. 36/2023 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il  D. I. n. 129 del 28/08/2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 - istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche nel territorio della Regione Siciliana; 

VISTA la Delibera del  Collegio Docenti n. 34 del 19/10/2022 e la delibera  Consiglio d’Istituto n . 150 del 

19/10/2022 - con la quale è stato aggiornato il P.T.O.F. 2023/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. n. 11 del 24/01/2023, di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2023 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 

2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 27/02/2019 . n. 112; 

VISTA la propria Decisione  di contrarre Prot.  2772 del 02/10/2023; 

CONSIDERATO che a seguito richiesta di preventivo per l’acquisizione tramite affidamento diretto di 

fornitura di servizi di noleggio pullman per visite formativo-didattiche A.S. 2023/2024 inviata a n° 3 ditte, è 

stato acquisito n. 1  preventivo; 

CONSIDERATO che la Ditta  Autoservizi SAM 221 prot. n.2715 del 25/09/2023  ha  presentato  un 

preventivo ritenuto congruo, utile, vantaggioso e conveniente per il quale si procede ad affidamento diretto ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgvo 31/03/2023 n. 36  “Contratti sotto soglia”;  

alla luce delle sotto indicate adeguate motivazioni: a) valore dell’appalto di importo sotto soglia comunitaria 

di 140.000,00  euro previsto dalla vigente normativa per poter adire alle procedure di “affidamento diretto b) 

oggetto dell’appalto acquisizione di servizi di noleggio pullman per visite formativo-didattiche A.S. 





 

 

2023/2024; c) possesso, da parte dell’operatore economico selezionato, dei requisiti di ordine generale 

(art.94, del D.lgs.36/2023); requisiti di idoneità professionale (art 100 del D.lgs.36/2023); requisiti di 

capacità economica e finanziaria (art 100 del D.lgs.36/2023); requisiti di capacità tecniche e professionali 

(art 100 del D.lgs.36/2023) e della (art 100 del D.lgs.36/2023) rispondenza di quanto offerto all’interesse 

pubblico che l’istituto quale  stazione appaltante deve soddisfare; d) valutazione positiva della vantaggiosità 

oggettiva delle condizioni tecnico economiche di acquisizione per le forniture di  servizi all’istituto;  
 

DECRETA  

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di procedere ad affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgvo 

31/03/2023 n. 36, tramite sottoscrizione di conferma d’ordine  per l'affidamento del servizio di noleggio 

pullman A.S. 2023/2024 alla ditta Autoservizi SAM 221 per  le seguenti mete perché risulta 

complessivamente più conveniente  

 

Lotto alunni Caratteristiche/località/mete Durata Periodo Prezzo a Bus 

(54 posti)   

esclusa IVA  

1 INFANZIA Trecastagni – agriturismo 

Tre Monti 

1 giorno Ottobre 2023 500,00 + 

IVA 

2 PRIMARIA Caltagirone - Fattoria 

didattica – Colle san Mauro 

1 giorno  Maggio 2024 600,00 + 

IVA 

3 PRIMARIA Catania – Lido le Palme 1 giorno Maggio 2024 500,00 + 

IVA 

4 PRIMARIA Catania – luoghi Agatini  1 giorno Maggio 2024 500,00 + 

IVA 

5 PRIMARIA Catania – Luoghi Agatini 1/2 

giornata 

Ottobre 2023 400,00 + 

IVA 

6 PRIMARIA Siracusa  1 giorno Maggio 2024 680,00 + 

IVA 

7 PRIMARIA Caltagirone – Visita ai 

presepi 

1 giorno 10/10/2023I 500,00 + 

IVA 

8 INFANZIA Trecastagni – agriturismo 

Tre Monti 

½ giornata 10/10/2023I 400,00 + 

IVA 
 

 

Art. 3 

Di stabilire che qualora la ditta individuata rispetto alla meta stabilita risultasse non disponibile ad espletare 

il servizio nella giornata comunicata dall’istituzione scolastica, di procedere ad affidare il servizio ad altra 

ditta concorrente 

Art. 4 

Di comunicare il presente provvedimento alla ditta  Autoservizi SAM 221 Via S.P. 4/II n. 22 Belpasso  e-

mail: info@sam221bus.it 

PUBBLICIZZAZIONE 
Il presente provvedimento è reso pubblico tramite pubblicazione all’Albo del sito web del 3°CD “SAN 

NICOLO’ POLITI” di Adrano (www.terzocircoloadrano.edu.it). 

 

Il Dirigente Scolastico  

*Prof.ssa Francesca Liotta  

 

*Documento firmato digitalmente 

 

http://www.terzocircoloadrano.edu.it/

		2023-10-03T11:37:15+0200
	LTTFNC70E46C351T




